
関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布

資 料 提 供

月日 発表者
問合せ先

電話番号 担当者

平成25年

3月29日（金）

14時

滋賀県琵琶湖環境部温暖化対策課 077-528-3494
課長 市木 繁和

副 参事 南 隆雄

大阪府環境農林水産部みどり・都市環境室

地球環境課温暖化対策グループ
06-6210-9553

課長 水丸 隆雄

課 長 補 佐 木田 正憲

今冬の節電取組みについて

関西広域連合では、１２月３日から３月２９日までの平日を節電期間と定め、平成２２

年度冬比６％を目安とし、定着した節電の着実な実行を府県民、事業者の皆様にお願いし

てきましたが、日々の節電取組みのご努力をいただいたことなどにより、節電要請期間を

終えることができました。

皆様のご協力に、厚く感謝申し上げます。

関西広域連合としては、今冬の電力需給状況や節電対策の効果等を踏まえ、夏に向けた

電力需給見通しや節電対策の検討を進めてまいります。

府県民、事業者の皆様におかれましても、引き続き、省エネ型ライフスタイルへの転換

に、ご協力をお願いいたします。

平成２５年３月２９日

関西広域連合


